
 
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

От 18 августа 2022 года       № 47-р 

 

 
О внесении изменений в решение 
Земского собрания Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области от 25.04.2013 № 28-р «Об 
утверждении Методики определения 
величины арендной платы за 
пользование имуществом, 
находящимся в муниципальной 
собственности Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области» 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», 

постановлением Правительства Нижегородской области от 04.07.2022 №501 

«О внесении изменений в положение о порядке предоставления имущества, 

находящегося в государственной собственности Нижегородской области, в 

аренду, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской 

области от 03.07.2012 №399», Уставом муниципального образования 

Сосновский муниципальный район Нижегородской области, Положением об 

управлении муниципальным имуществом Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области, утвержденным решением 

Земского собрания Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 25.08.2015 №80-р, Земское собрание решило: 

1. Внести изменения в решение Земского собрания Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 25.04.2013 № 28-р «Об 

утверждении Методики определения величины арендной платы за 

пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Сосновского муниципального района Нижегородской области» (далее - 

Методика), следующего содержания: 

 



1.1. Таблицу с корректирующими коэффициентами раздела 2 Методики 

дополнить пунктом 4 и примечанием следующего содержания: 

« 

Организации (предприятия), арендующие государственное 

имущество для объектов связи и центров обработки данных 

0,5 <*> 

<*> Корректирующий коэффициент применяется в период с 1 июля 

2022 года по 31 декабря 2024 года. 

 

Применение корректирующего коэффициента, установленного 

пунктом 4 таблицы раздела 2 Методики к величине арендной платы по 

договорам аренды, заключенным до вступления в силу настоящего решения, 

осуществляется по письменному обращению арендатора.». 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Сосновский 

вестник», разместить его на официальном сайте Администрации 

Сосновского муниципального района Нижегородской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

 

 

Председатель Земского собрания 

Сосновского муниципального 

района 

Ю.Л.Кузнецов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

района 

А.С.Зимин 

 

consultantplus://offline/ref=2B696145955A7937AC403F83A20944AA4B49ED348D8A4CBF3CB3F62129A1864C345941BCBD5C5FBC33CEDF78A7C548E5D20F5E03A24823E15ED58EA5A2wFH

